Дело №5-95-117/2022 91MS0095-01-2022-000210-89
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 марта 2022 года	г. Ялта
Мировой судья судебного участка №95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Юдакова Анна Шотовна (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Нескоромного Сергея Николаевича «данные изъяты»  ,
по ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
установил:
•
21 декабря 2021 года в 00 час. 01 мин. Нескоромный С.Н. допустил неуплату административного штрафа в размере 500 рублей, назначенного постановлением №«данные изъяты»  от 10 октября 2021 года, вступившего в законную силу 21 октября 2021 года, в 60-дневный срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, то есть в срок до 20 декабря 2021 года, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.20.25 КоАП РФ.
Нескоромный С.Н. в суде вину признал, установленные обстоятельства, указанные в протоколе об административном правонарушении подтвердил, в содеянном раскаялся.
Согласно части 1 статьи 32,2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, преду смотренных статьей 31,5 Ко АЛ РФ.
Частью 1 статьи 20,25 КоАП РФ установлена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Фактические обстоятельства правонарушения подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 17.01.2022 года; копией постановления по делу об административном правонарушении от 10.10.2021 года, пояснениями лица привлекаемого к административной ответственности.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Нескоромного С.Н. в совершении административного правонарушения.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Нескоромного С.Н., является признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном.
Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4,5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1 - 4.3, 20.25, 29.9, 29.10, 29.11, 32.2, 30.1-30.3 КоАП РФ,
постановил:
признать Нескоромного Сергея Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г.Симферополь, ул. Набережная им.бО-летия СССР, 28, почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.бО-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164; Банковские реквизиты:	получатель: УФК по Республике Крым
(Министерство юстиции Республики Крым); ОГРН 1149102019164, наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь; ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; единый казначейский счет 40102810645370000035;
казначейский счет 03100643000000017500; лицевой счет 04752203230 в УФК по Республике Крым; код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35729000; КБК 828 1 16 01063 01 0091 140; УИН 0410760300955001172220144; постановление от 17.03.2022 года №5-95-117/2022.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление. Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ).
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения коии постановления.
Мировой судьяА.Ш. Юдакова